
    MÁME RADOST, ŽE JSTE SI STÁHLI ČTECÍ PRACOVNI LIST PROMÁME RADOST, ŽE JSTE SI STÁHLI ČTECÍ PRACOVNI LIST PRO
ROZVOJ ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI PRO 2. ROČNÍKROZVOJ ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI PRO 2. ROČNÍK    ZÁKLADNÍZÁKLADNÍ
ŠKOLY.ŠKOLY.

ČTECÍ LISTČTECÍ LIST

PRO 2. TŘÍDOUPRO 2. TŘÍDOU

Vyrobeno s

láskou 

Martina a Jana

V MATERIÁLU BYLY POUŽITY FREE OBRÁZKY Z:V MATERIÁLU BYLY POUŽITY FREE OBRÁZKY Z:  

MATERIÁL JE K DISPOZICI ZDARMA A NENÍMATERIÁL JE K DISPOZICI ZDARMA A NENÍ
MOŽNÉ HO POUŽÍVAT KOMERČNĚ.MOŽNÉ HO POUŽÍVAT KOMERČNĚ.    
PŘEJEME , AŤPŘEJEME , AŤ    MATERIÁL SLOUŽÍ A DĚLÁMATERIÁL SLOUŽÍ A DĚLÁ
RADOST NEJEN VÁM, ALE I DĚTEM.RADOST NEJEN VÁM, ALE I DĚTEM.

LÍBÍ SE VÁM NÁŠ MATERIÁL?LÍBÍ SE VÁM NÁŠ MATERIÁL?  
PŘIDEJTE SI NÁS MEZI OBLÍBENÉ AUTORYPŘIDEJTE SI NÁS MEZI OBLÍBENÉ AUTORY  
A ŽÁDNÝ DALŠÍ VÁM NEUNIKNEA ŽÁDNÝ DALŠÍ VÁM NEUNIKNE

J|ana
Koubková
Nováková

Martina
Lapáčková

CELOU SADU LISTŮ NAJDETE ZDE:CELOU SADU LISTŮ NAJDETE ZDE:



      P§řátels§tví §je, §když §máš §kamaráda, §s§e §kterým §s§i §rád §hraješ a §trávíš

čas.. Kamarádi §s§i §pomáhají, §když §je §něco §trápí a §s§polečně §s§e §s§mějí, §když

§je §něco §rozves§elí. Když §máš §kamaráda, §nikdy §nejs§i §s§ám. Kamarádi §s§i

§navzájem §nas§louchají a §res§pektují §s§e. Když §s§e §pohádají, §umí §s§e §zas§e

§us§mířit. P§řátels§tví §je §jako §kouzlo, §které dělá §každý den §lepš§í a §ves§elejš§í.. 

1.   Co je přátelství? ________________________________________________
2.   Přátelství je jako co? 
a)   závod              b) nuda                 c) kouzlo           d) polévka

      F§rantiš§ek, V§ojta §i O§liver §js§ou §žáci 2. §třídy. Každý §z §nich chce §mít

dobrého §kamaráda, §s§e §kterým §s§i §užije §mnoho §legrace. Ale §na oplátku §být

dobrým §kamarádem §není §úplně §jednoduché. 

3.   Kdo jsou žáci 2. třídy? ___________________________________________ 
4.   Jsi ty dobrý kamarád?    ANO                    NE
5.   Jak se jmenuje tvůj kamarád? __________________________________ 
6.   Je důležité být dobrým kamarádem?           ANO          NE

     B§yl §jednou §jeden §kluk, §který §nejraději §hrál §počítačové hry. T§oho

§kluka §nezajímalo §nic §jiného. Neměl §kamarády, §nezajímal §ho §fotbal ani

§jiný §s§port. Nechtěl §jet ani §s §rodiči §na §výlet. B§yl §bledý a §unavený. Když

odpoledne §přiš§el §ze §š§koly, §hned §utíkal do §s§vého §pokoje a §pustil §s§i

§počítač, §kde §s§eděl do §večera, dokud §ho §nepřemohla §únava a §neusnul. T§ak

§prožíval §každý den §s§tále dokola. 

7.   Máš rád počítačové hry stejně jako tento kluk? _____________________ 
8.   Chtěl bys kamarádit s takovým klukem? A proč? ____________________
_____________________________________________________________
9.   Co nejraději děláš ty? _________________________________________

Přátelství



     1.  je, když máš kamaráda 
     2.  c) kouzlo
     3.  František, Vojta i Oliver 
     4. - 9.   (žák si doplní dle svého uvážení a fantazie)

Řešení


